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PIANO REGIONALE INTEFGATO DEI TRASPORTI PRIT 2025 - 
OSSERVAZIONI 
 

Il Sottoscritto Freddi Romano Sindaco protempore del Comune di 
Villanova sull’Arda presa visione del Piano Regionale integrato dei trasporti 
PRIT 2015 della Regione Emilia-Romagna con la presente espone le proprie 
osservazioni:  

 
1. In riferimento alla Carta E, relativa alle Ciclovie Regionali si osserva 

che nei pressi del Parco di Isola Giarola e del Lancone non è stata 
indicata posizione e presenza dell’attracco fluviale Comunale al Parco 
stesso (vedi allegato 1); 

2. Si segnala come nella medesima Carta allegata non è stato indicato 
che l’area del Medio PO ha recentemente ottenuto il riconoscimento 
internazionale MAB-UNESCO, al parte di altri territori presenti in 
Regione. 

 
Si evidenzia comunque la necessità di concretizzare il sistema viario 

della bassa piacentina, che forte di quel ruolo di collegamento tra la nostra 
Regione e la Regione Lombardia, necessita di interventi infrastrutturali seri 
e concreti (come già evidenziato nelle Considerazioni inviate con PEC il 
24.04.2019. 
 

Certi di un favorevole riscontro, si coglie l’occasione per porgere cordiali 
saluti 
 
 

IL SINDACO 
FREDDI ROMANO 

(documento firmato digitalmente) 
 
 
 

C
om

un
e 

di
 V

ill
an

ov
a 

P
C

 p
ro

t.n
.0

00
38

72
 d

el
 1

3-
09

-2
01

9 
ar

riv
o 

C
at

.6
 C

l.6
 F

.
REGIONE EMILIA-ROMAGNA ( r_emiro )
Giunta ( AOO_EMR )
PG/2019/0700902 del 13/09/2019 12:43:10



 
 

ALLEGATO 1 

 

 

 

 

 
 

1) Attracco 

turistico 
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